Câmara dos Deputados

Comissão Especial do Marco Regulatório de Transporte Rodoviário de Cargas –
CETRANSP

REQUERIMENTO N°      , DE 2015.
(Do Sr. Nelson Marquezelli)

    Requer a realização de audiência
pública para debater o Marco Regulatório de
Transporte Rodoviário de Cargas no âmbito das
empresas de transporte.

  Senhor Presidente,

   Requeiro com base no art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, que seja realizada audiência pública para debater o Marco Regulatório de
Transporte Rodoviário de Cargas no âmbito das empresas de transporte e convidar os
Senhores, José Hélio, presidente da NTC & Logística, Clésio Andrade, presidente da
Confederação Nacional do Transporte (CNT), Paulo de Tarso Martins Gomes, presidente da
Associação Brasileira de Transporte e Logística de Produtos Perigosos (ABTLP) e Newton
Jerônimo Gibson Duarte Rodrigues, presidente da Associação Brasileira de Transporte
Logística e Carga (ABTC).

Sala da Comissão em,      de outubro de 2015.

Nelson Marquezelli
PTB – SP